
UCHWAŁA NR XXIV/169/2020 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy  lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15   i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z póź.zm.) art. 6c ust. 2 i ust. 3, art. 6i ust.1 pkt.3), art. 6j ust. 3b i art. 6k ust 
3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 
z póź.zm. ) Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje:  

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych dla nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 180,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 3. Uchwala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 720,00 zł. za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 4. Roczna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe, będzie wnoszona przez właściciela nieruchomości bez wezwania w terminie do końca 
kwartału w  którym została złożona deklaracja. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od 01 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5C0866B-E1E0-42A5-811A-2A03CBF76D99. podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


UZASADNIENIE

W sytuacji objęcia przez gminę zorganizowanym przez nią systemem odbierania odpadów
komunalnych z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ciąży na niej obowiązek podjęcia uchwały
określającej ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na tych
nieruchomościach. Zgodnie z art. 6j ust 3b w przypadku nieruchomości, na której znajduje się
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem - za
rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Biorąc pod uwagę powyższe, wnioskuje się
o podjęcie powyższej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5C0866B-E1E0-42A5-811A-2A03CBF76D99. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

